Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2025 - 08:32 5436/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 667/2025

São Roque, 5 de maio de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria para, junto ao Departamento de Obras, providenciar a
limpeza do córrego da Avenida 16 de Agosto, no bairro do Junqueira.

Conforme é possível observar na imagem anexa, o
rio da localidade está tomado pela vegetação, fato que prejudica o uso da via.
O excesso de mato obstrui o fluxo de água, deixando-a represada e
acumulando detritos, trazendo mau cheiro à localidade; ainda, animais
transmissores de doenças propagam-se, refletindo risco à incolumidade
pública.

Assim, o presente pedido evoca mais receptividade
e segurança aos usuários locais, e ganha maior peso ante a questão do
elevado público do espaço, uma vez que a margem do córrego possuir uma
pista de corrida que recebe muitas pessoas à procura de práticas esportivas.

Coloco-me à disposição para maiores informações
sobre o caso em tela, e, desde já, agradeço a atenção oferecida ao presente
Ofício.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2025 - 08:32 5436/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5X1PCV5FYW1NXC3
		2025-05-06T09:08:00-0300

		2025-05-06T09:08:00-0300